
 
 

стр. 1 от 2 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ПП-11 

от 13.07.2023 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

на закрито заседание, проведено на 13.07.2023 г., като разгледа заявление с  

вх. № Е-13-317-1 от 14.11.2022 г., подадено от „Калцит“ АД с искане за актуализиране на 

приложение № 1 към лицензия № Л-591-01 от 13.01.2022 г. за дейността „производство 

на електрическа енергия“, установи следното: 

 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е постъпило 

заявление с вх. № Е-13-317-1 от 14.11.2022 г. от „Калцит“ АД с искане за актуализиране на 

приложение № 1 към лицензия № Л-591-01 от 13.01.2022 г. за дейността „производство на 

електрическа енергия“, на основание чл. 49, ал. 2, т. 9 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

За проучване на обстоятелствата в заявлението и приложенията към него е  сформирана 

работна група със Заповед № З-E-1245 от 23.11.2022 г. на председателя на КЕВР. 

Въз основа на предоставената информация и документи от заявителя и 

извършеното проучване по преписката са установени следните факти и са направени 

следните изводи: 

 „Калцит“ АД е титуляр на лицензия № Л-591-15 от 13.01.2022 г., издадена от 

Комисията с Решение № Л-591 от 13.01.2022 г., на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 

39, ал. 3 от ЗЕ и по реда на Глава трета, Раздел ІІ от НЛДЕ, а именно преди изграждане на 

енергийния обект, без провеждане на конкурс. Лицензията е издадена за осъществяване на 

дейността „производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане на енергийния 

обект – фотоволтаична електрическа централа (ФЕЦ) с обща инсталирана мощност 7,2 MW, 

находяща се в землището на гр. Асеновград, община Асеновград, област Пловдив, за срок от 

25 (двадесет и пет) години. 

С решение № Р-397 от 14.06.2022 г., Комисията е разрешила на „Калцит“ АД започване 

осъществяването на лицензионната дейност по лицензия № Л-591-15 от 13.01.2022 г. за 

производство на електрическа енергия с условие за изграждане на енергиен обект чрез етап I, 

с инсталирана електрическа мощност 5,25 MW на изграждания енергиен обект 

„Фотоволтаична електрическа централа с инсталирана мощност 7,2 MW (АС мощност) или 

постояннотокова мощност 8,41344 МWp“. 

С подаденото заявление с вх. № Е-13-317-1 от 14.11.2022 г., „Калцит“ АД е поискало 

актуализиране на приложение № 1 към лицензия № Л-591-01 от 13.01.2022 г. за дейността 

„производство на електрическа енергия“, във връзка с промяна графика на изграждане на етап 

II на енергийния обект. 

Със Закон за изменение и допълнение на Закона за енергетиката (ЗИД на ЗЕ), обн. ДВ, 

бр. 11 от 02.02.2023 г., §4 са приети промени в разпоредбата на чл. 39, ал. 4, т. 1, а именно, не 

се изисква издаване на лицензия за производство на електрическа енергия от лице, 

притежаващо централа с обща инсталирана електрическа мощност до 20 МW включително. 

Промените в ЗИД на ЗЕ са влезли в сила с обнародването им в Държавен вестник на 06.02.2023 

г., от която дата Комисията следва да ги прилага. В съответствие с §22 от Преходни и 

заключителни разпоредби на ЗИД на ЗЕ, издадени лицензии за производство на електрическа 

енергия от енергиен обект до 20 MW включително се прекратяват, считано от датата на 



 
 

стр. 2 от 2 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

влизане в сила на този закон. Предвид това, че лицензията, издадена на „Калцит“ АД попада в 

тази хипотеза, то считано от 06.02.2023 г., лицензия № Л-591-15 от 13.01.2022 г., издадена на 

„Калцит“ АД е прекратена по силата на закона (ex lege). В тази връзка с Решение № КР-1 от 

04.05.2023 г. в частта му по т. 18, КЕВР е установила, че считано от 06.02.2023 г., е прекратена 

издадената на дружеството лицензия № Л-591-01 от 13.01.2022 г. за дейността „производство 

на електрическа енергия“. 

С оглед гореизложеното, Комисията не следва да се произнася с решение, с което да 

актуализира Приложение № 1 към лицензията на дружеството, поради което 

административното производство, образувано по заявление с вх. № Е-13-317-1 от  

14.11.2022 г., подадено от „Калцит“ АД следва да бъде прекратено с решение на Комисията. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 6 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 и чл. 39, ал. 4, т. 1 

от Закона за енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с  

вх. № Е-13-317-1 от 14.11.2022 г., подадено от „Калцит“ АД с искане за актуализиране на 

приложение № 1 към лицензия № Л-591-01 от 13.01.2022 г. за дейността „производство 

на електрическа енергия“. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София град  

в 14 (четиринадесет) дневен срок. 

 

 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

        РОСИЦА ТОТКОВА 


